77. Attamen quod hactenus dictum est, se
quentium fortasse comparatione vilescit. Qualis 
enim et quanta Russorum devotio fuerit erga 
sedem Apostolicatn, postquam eruperat schisma 
Cerularii, ex litteris maxime sancti Gregorii VII. 
ad regem Russorum datis anno 1076. planum 
atque manifestum est. Izaslaus filius Jaroslai , 
et Volodimiri nepos , qui Russiae regnum tenuit 
ab anno 1054, ad annum 1078., fuit file rex, 
qui litteras a Gregorio Vil. accepit. Miserat Ro
mam filium suum Izaslaus, ut beato Petro of
ferret regnum Russiae, ab eoque illud per Pon
tificem , qui tunc in ejusdem beati Petri Cathe
dra sedebat, rursum dono reciperet. Annuit hisce 
votis sanctus Gregorius VIL; atque Izaslao, quem 
ex nomine ei in baptismate indito vocavit De- 

metrium, tale responsum dedit (n). Gregorius 
Episcopus servus servorum Dei Demetrio regi 
Russorum , et reginae uxori ejus salutem, \et 
Apostolicam benedictionem. Filius vester limi
na Apostolorum visitans ad nos venit, et quod 
regnum illud dono sancti Petri per manus no
stras vellet obtinere, eidem beato Petro Aposto
lorum principi debita fidelitate exhibita, devo
tis precibus postulavit, indubitanter asseverans, 
illam suam petitionem vestro consensu ratam 
fore ac stabilem, si Apostolicae auctoritatis 
gratia ac munimine donaretur. Cujus votis et 
petitionibus, quia justa videbantur tum ex con
sensu vestro, tum ex devotione poscentis, tan
dem assensum praebuimus, et regni vestri gu
bernacula sibi ex parte beati Petri tradidimus, 
ea videlicet intentione atque desiderio chari- 
tatis, ut beatus Petrus vos, et regnum vestrum, 
omniaque vestra bona , sua apud Deum inter
cessione custodiat, et cum omni pace, honore 
quoque et gloria idem regnum usque in finem 
vitae vestrae tenere vos Jaciat, et hujus mili-

(ji) Ap. Baron, ari ann. 1076. num. XXVII. et seqq., ac 
in Tom. XII. Concit. Labb. coi. 355. edit. Ven. Colcii.
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tiae. finito cursu, impetret vobis apud supernum 
Regem gloriam, sempiternam. Quin etiam nos 
paratissimos esse noverit vestrae nobilitatis se
renitas , ut ad quaecumque justa negotia hu
jus Sedis auctoritatem pro sua necessitate pe
tierit , procul dubio continuo petitionum sua
rum consequatur effectum. Praeterea ut haec 
et alia multa, quae litteris non continentur , 
cordibus vestris arctius infigantur, misimus hos 
Nuntios nostros, quorum unus vester notus 
est, et fidus amicus ; qui et ea, quae in lit
teris sunt, diligenter vobis exponent > et quae 
minus sunt, viva voce explebunt. Quibus pro 
reverentia beati Petri, cujus Legati sunt, vos 
mites et affabiles praebeatis*, et quidquid vobis 
dixerint ex parte nostra , patienter audiatis, 
atque indubitanter credatis: et quae ibi ex aucto
ritate Aposlolicae sedis negotia tractare vo
luerint , et statuere , nullorum malo ingenio 
turbari permittatis , sed potius eos sincera cha- 
ritate favendo juvetis. Omnipotens Deus mentes 
vestras illuminet, atque per temporalia bona fa
ciat vos transire ad gloriam sempiternam. Da
ta Romae XP. Kalendas Maii indictione de- 
cimatertia ; hoc est anuo юуЗ.
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178. Piget Kulczynskium refutare, qui (о)